
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LƯU KIẾM 

 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lưu Kiếm, ngày        tháng         năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng 

 cho các sáng kiến cấp cơ sở năm 2025  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về việc 

ban hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ các Thông tư: số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được 

ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; số 

03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính quy định về nguồn kinh phí, nội 

dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện hoạt động sáng kiến; số 

10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp 

xã về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 
Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa 

bàn thành phố Hải Phòng;  

 Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân 

rộng cơ sở cho các sáng kiến năm 2025 phường Lưu Kiếm; 

 Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng 

nhân rộng cơ sở cho các sáng kiến năm 2025 phường Lưu Kiếm. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 04 sáng kiến có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng 

ở cấp cơ sở năm 2025 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết dịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng các phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở KH&CN; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Hoàng 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG LƯU KIẾM 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Các sáng kiến được công nhận có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng ở cấp cơ sở năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2025 của Uỷ ban nhân dân phường) 
 

 

TT Họ tên tác giả Chức vụ -Đơn vị Lĩnh vực 
Tỷ lệ  

% 
Tên đề tài Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Hương Thảo 
Công chức Văn hóa - Xã 

hội, phường Lưu Kiếm 
Cải cách hành chính 

50% Giảm thời gian giải quyết thủ tục cấp 

giấy giới thiệu đi thăm viếng mộ liệt sĩ 

và hỗ trợ thăm viếng mộ liệt sĩ 

 

2 Nguyễn Thị Giang 
Công chức Văn hóa - Xã 

hội, phường Lưu Kiếm 
50% 

3 Nguyễn Thị Dung 

Công chức Văn phòng 

HĐND và UBND, 

phường Lưu Kiếm 

Cải cách hành chính 100% 

Giải pháp “Một cửa 3 trong 1: Tiếp 

nhận - Thẩm định - Phê duyệt tại chỗ” 

đối với một số thủ tục hành chính đơn 

giản tại Trung tâm Phục vụ hành 

chính công phường 

 

4 Phạm Thị Hương Giang 

Công chức Trung tâm 

Phục vụ hành chính công, 

phường Lưu Kiếm 

Cải cách hành chính 100% 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả sử 

dụng Dịch vụ công trực tuyến tại 

Trung tâm Phục vụ hành chính công 

phường 

 

5 Đỗ Văn Chung 

Công chức Trung tâm 

Phục vụ hành chính công, 

phường Lưu Kiếm 

Cải cách hành chính 100% 

Thực trạng và giải pháp nâng cao chất 

lượng phục vụ người dân tại Trung tâm 

Phục vụ hành chính công phường Lưu 

Kiếm, thành phố Hải Phòng 

 

 

Danh sách gồm 04 sáng kiến của 05 tác giả./.                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                   

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-16T10:46:14+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Huy Hoàng<nguyenhuyhoang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-10-16T14:03:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:03:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:03:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:03:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:03:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:03:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:03:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯU KIẾM <ubluukiem@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




